SUPER MORTUUM EIUS UNICUM FILIOLUM LACRYMAE. ODE TRICESIMA TERTIA

03_33 v.1 O vita, ocelle, corculum
 2 animula, spes et unica
 3 parentis adflictissimi :
 4 o sanguis, o venustule
 5 Fabiole mi adempte tam cito :
 6 rides patri etsi mortuus ?
 7 Sine sensibus sic vividus,
 8 sine animula sic blandulus :
 9 non hoc patrem solaberis.

AD LYRAM. ODE TRICESIMA QUARTA

03_34 v.1 Lyra tam fessa sile et desine tandem
 2 modulando meditari, quae Heliconis antris
 3 neque in oris, neque Pindi sonuere antea in
 4 tremulum ac dulce melos non decet illus

5 lyra nos amplius, etsi juvenes, ob
 6 vario heus animi, sic laceri, sic miseri astus.
 7 Igitur tu mea pende hac lyra lauro
 8 miserans me mageque : ipsus Orphea ratem
 9 sua quondam lyra tunc, cum cecidit verbere crebro.

AD MALEDICUM. ODE TRICESIMA QUINTA

03_35 v.1 Omnia quae ad plectrum cecini, dictavit Apollo.
 2 Si qua est, dei est licentia.
 3 Omnia sunt igitur Phoebi, mordere caveto,
 4 fias novusne Marsyas.

IANI DOMINICI CANCIANINI SPILIMBERGII LIBER ODARUM QUARTUS
 PERILLUSTRI DOMINO ERASMO VALVASONIO

AD ILLUSTRISSIMUM ET REVERENDISSIMUM DOMINUM ALBERTUM VALERIUM,
 EPISCOPUM FAMAGUSTAE ET COADIUTOREM VERONAE. ODE PRIMA

04_1 v.1 Convexa caeli dum laquearia
 2 aurata stellis trans liquidum (...)
 3 Lunaeque nocturnos labores
 4 mente stupens, opera alta miror :
 5 timore sancto concutior tremens,
 6 rerumque tantarum ille opifex Deus
 7 quid sit, laboro scire, quantum id
 8 mens agitans spatiatur alte :
 9 supra illum Olympi circuitum ultimum,
 10 Sphaeram et Supremam, materia procul,
 11 infraque multum, longe et omni
 12 orbe loco, atque die, atque nocte.
 13 Licetne dicam ? Quod fuit antea,
 14 quam mundus et quae continet ambiens :
 15 quod splendet in te te usque in ipso
 16 o Valeri, magis extra caelum.
 17 Sed tu Adrianum gloria principum
 18 divine princeps, praesidium et (ducem)
 19 Ecclesiae, mi vellis aurem,
 20 maxima ne resonem ista parvus.

AD VERONAM. ODE SECUNDA

O4_2 v.1 Talem esse quis putaverit
 2 Verona te, ni viderit ?
 3 Quis protinus te non amat,
 4 et patriam non eligit ?
 5 Amoena praeter ceteras
 6 urbes, et antiquissima,
 7 puro salubris aere,
 8 cunctis abundans artibus,
 9 scatensque rebus omnibus,
 10 nec non decoratissima
 11 viis, foris, palatiis,
 12 templis, theatris, arcubus,
 13 thermis lacuque et flumine,
 14 armis corusca et literis,
 15 viris et inclytissima,
 16 munimine et fortissima,
 17 qua nuda splendet Veritas,
 18 Fidesque et vera caritas,
 19 et Aequitas et Gratiae,
 20 consortiumque Caelitum :
 21 es una vere ? At nomina
 22 mutare tempus est tua.
 23 Romana jamque suscipe,
 24 et Valerona personas
 25 antistite hoc sanctissimo.